er im steuerlichen Rechenwerk den Ansatz entsprechender Transporterlöse zwecks 

rechtswidriger Steuerersparnis unterlassen hat, und hiedurch Abgabenhinterziehungen nach 

§ 33 Abs. 2 lit. a FinStrG begangen, 

weshalb über ihn gemäß § 33 Abs. 5 FinStrG iVm § 21 Abs. 1 und 2 FinStrG eine Geldstrafe 

in Höhe von  

€ 15.000,00 (in Worten: Euro fünfzehntausend) 

und gemäß § 20 FinStrG für den Fall deren Uneinbringlichkeit eine Ersatzfreiheitsstrafe von 

acht Wochen 

verhängt wird. 

HG wird auch der Ersatz pauschaler Verfahrenskosten gemäß § 185 Abs. 1 lit. a FinStrG in 

Höhe von € 363,00 und der Kosten eines allfälligen Strafvollzuges auferlegt, welche